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              9. april 2020     

Retningslinje for genåbning af skolerne 

Regeringen meldte den 6. april 2020 ud, at vi delvist og forsigtigt kan begynde at åbne 
samfundet op igen fra onsdag den 15. april 2020. Første del af genåbningen starter i 
skoler og dagtilbud. Det gælder: 
 Dagtilbud, obligatoriske tilbud og pasningsordninger
 Grundskoler: 0. - 5. klasse
 SFO 0. - 5. klasse
 Specialtilbud, specialklasser alle klassetrin

Den 7. april 2020 udmeldte Sundhedsstyrelsen ”Vejledning for gradvis, kontrolleret 
genåbning af skoler og fritidsordninger. Forebyggelse af smitte med COVID-19”. Vejled-
ningen blev redigeret af Sundhedsstyrelsen den 8. april 2020. Vejledningen stiller udvide-
de og specifikke krav til hygiejne, rengøring, afstand og at eleverne skal være i mindre 
grupper. Vejledningen og de krav der her stilles fordrer, at vi åbner op for skolerne i et 
langsommere tempo, end vi i første omgang troede muligt. Nærværende forslag til ret-
ningslinjer for genåbning af skolerne i Ishøj Kommune er udarbejdet efter dialog med Fæl-
les MED for Dagtilbud og Uddannelse og skolelederne.

Administrationen anbefaler, at de kommunale retningslinjer gælder for alle skoler. Hvis 
der opstår en situation, hvor en skole ikke har mulighed for at overholde retningslinjerne, 
fx ved mangel på personale, foreslås det, at skolelederen kontakter centerchefen for Dag-
tilbud og Uddannelse, som bistår med udarbejdelse af en midlertidig alternativ plan. Sko-
lens tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter inddrages i udarbejdelse af den 
midlertidige alternative plan.

Det er vigtigt, at skolerne er klar til at tage mod eleverne på en forsvarlig og tryg måde. 
Administrationen anbefaler derfor, at skolerne åbner op for eleverne successivt som vist i 
nedenstående skema.

Dato Klassetrin

Den 15. april Børnehaveklasserne starter

Gruppeordningen, specialklasser og læseklasser på Gildbroskolen 
Skolen Ishøjgård og Kirkebækskolen åbner for alle klassetrin. 

Den 16. april De kommende børnehaveklasseelever starter i heldags sfo frem til 
skolestart.

De kommende børnehaveklasser skulle være startet 1. april, men 
grundet Corona var det ikke muligt. Børnene har derfor ikke haft 
mulighed for at sige farvel til deres børnehave, hvilket flere foræl-
dre har udtrykt ønske om. Derfor foreslås det, at børnene som et 
frivilligt tilbud, får mulighed for at være i deres børnehave og sige 
ordentlig farvel den 15. april mellem kl. 10.00 – 13.00. De foræl-
dre der ikke ønsker det kan mellem kl. 13.00 – 15.00 komme og 
hente evt. efterladt ting. 

Center for Dagtilbud og Uddannelse
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Den 17. april Første klasse starter

Den 20. april 2. og 3. klasserne starter

Den 21. april 4. og 5. klasserne starter.

 
Hvis der er forældre, som har behov for nødpasning, før skolen åbner op for deres barn, er 
der fortsat mulighed for nødpasning. Nødpasning aftales med skolens leder. 

Skolens åbningstid 
Administrationen anbefaler, at skolen som udgangspunkt har åbent for eleverne i det 
normale timetal. Dog med det forbehold, at der kan være behov for, at eleverne møder 
ind på skolen i intervaller for at sikre, at forældre eller ledsagende voksne ikke samler 
sig ved indgangene til skolen. Hvis muligt skal elever afleveres ved indgangen til sko-
len. Dette skal der tages højde for, i den enkelte skoles planlægning.

Administrationen foreslår, at Strandgårdskolen ikke fungerer som helhedsskole i denne pe-
riode.

Administrationen anbefaler, at skolernes kantiner holder lukket, og at kantinepersonalet 
indgår i arbejdet med rengøring og hygiejne.

Sfo
Administrationen anbefaler, at skolernes sfo kun åbnes for 0. – 5. klasserne i det omfang 
forældrene har behov for pasning, og at forældrene skal udfylde et skema for evt. behov 
for sfo-pasning. Dette for at begrænse tiden hvor børn og voksne er sammen og for at fri-
give ressourcer til den øvrige aktivitet.

Der serveres ikke morgenmad i sfo’en. 

Når børn og ansatte er syge
Ansatte og elever må komme i skole, når de ikke har symptomer på sygdom. Det bety-
der, at hvis man har symptomer på sygdom, også milde symptomer som forkølelse, skal 
man blive hjemme, indtil man er rask. I forhold til COVID-19 betragtes man som rask, 
når der er gået 48 timer, efter symptomerne er ophørt. Herefter må man komme i skole 
igen1.  

Alle børn med sårbare familiemedlemmer i risikogruppen kan blive hjemme, hvis for-
ældrene vælger dette.

For medarbejderne gælder sundhedsmyndighedernes generelle anbefalinger. Det anbe-
fales, at det ikke er lederne, der skal tage stilling til, om en medarbejder er rask nok til 
at komme på arbejde, og at der skal vises lægeerklæring i tvivlstilfælde. 

Skolerne følger sundhedsstyrelsens retningslinjer ved sygdom jf. Sundhedsstyrelsens 
vejledning for genåbning af skoler. Center for Dagtilbud og Uddannelsen udarbejder et 
notat med retningslinjerne, som hænges synligt tilgængelig på skolen.

1 Sundhedsstyrelsen: Vejledning for gradvis, kontrolleret genåbning af skoler og fritidsordninger. Forebyggelse 
af smitte med COVID-19 Version 2.0, 8. april 2020



 

3

Nødundervisning
I perioden med trinvis åbning af samfundet, foreslår vi, at skolerne kører efter regler for 
nødundervisning. 

Det gælder for al undervisning fysisk på skolen, at eleverne fortsat vil blive undervist 
efter reglerne om nødundervisning, da det ikke vil være muligt at leve op til almindelige 
standarder for undervisning2. Det betyder også, at skolerne ikke tilbyder hele fagrækken. 

Det anbefales det, at der primært undervises i primærfagene3, og at fx idræt, de praktisk 
musiske fag og valgfagene nedprioriteres til fordel for at have nok personale til at dække 
skoledagen for 0. – 5. klasserne på skolen.

Der foregår ikke anden nødundervisning for målgruppen, end den der foregår på skolen, 
med mindre der er helt særlige omstændigheder for enkelte, fx kronisk syge børn i risiko-
gruppen.

Skolernes lokale planlægning
Skolelederen lægger i samarbejde med medarbejderne en lokal plan for, hvordan eleverne 
kan være på skolen i så små grupper som muligt, med så god afstand som muligt og ude så 
meget som muligt. Der lægges desuden en plan for, hvordan eleverne kan møde ind, så det 
sikres, at forældre eller ledsagende voksne ikke samler sig ved indgangene til skolen. Hvis 
muligt skal elever afleveres ved indgangen til skolen. 

Sundhedsstyrelsen stiller ikke krav til det maksimale antal af personer, der må være samlet 
på skolen. Der er imidlertid et krav om, at borde og stole arrangeres, så eleverne har en af-
stand på to meter mellem hinanden, for at forebygge smitte, mens eleverne sidder i længe-
re tid ved siden af hinanden.4

Aktiviteten på skolen dækkes så vidt muligt af klassernes lærere og pædagoger, vejledere, 
samt lærere, der helt eller delvist ikke varetager nødundervisning for 6. – 9. klasseselever, 
herunder fx idrætslærere, lærere der har valgfag mv.

Rengøring og hygiejne
Forhold omkring rengøring og hygiejne følger Sundhedsstyrelsens vejledning.

Center for Ejendomme har ansvaret for rengøringen på skolerne, og at rengøringen følger 
Sundhedsstyrelsens retningslinjer. Det gælder al rengøring, herunder rengøring af legetøj, 
afspritning og den løbende rengøring i løbet af dagen. 

Center for Ejendomme koordinerer rengøringen med de skoler, som har hjemtaget rengø-
ringen og har ansvaret for, at den ekstra rengøring foranstaltes i samarbejde med skolen.

Center for Dagtilbud og Uddannelse udarbejder opslag med Sundhedsstyrelsens vejled-
ning for hygiejne, som ledere, medarbejdere og elever skal følge. Skolelederen på den en-
kelte skole har ansvaret for, at medarbejdere og elever undervises i hygiejnereglerne.

Værnemidler
Center for Ledelse og Strategi koordinerer udlevering af værnemidler til skolerne jf. ret-
ningslinjerne i sundhedsstyrelsens vejledning. De værnemidler, der er behov for, er pri-

2 Jf. Børne- og Undervisningsministeries hjemmeside 6. april 2020: ”Sådan åbner dagtilbud, skoler og uddan-
nelsesinstitutioner i første fase”.
3 Dansk, matematik, fremmedsprog, historie og naturfag.
4 Sundhedsstyrelsen: Vejledning for gradvis, kontrolleret genåbning af skoler og fritidsordninger. Forebyggelse 
af smitte med COVID-19 Version 2.0, 8. april 2020. Side 10.
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mært sæbe, håndsprit, enegangshandsker, engangshåndklæder og servietter samt desinfice-
ring. 

Medarbejderne skal ikke bære masker.

Breve til forældre 
Forældrene får orientering om åbningen via brev fra centerchefen på Aula, med et til-
læg fra skolelederen om den mere præcise planlægning på hver enkelt skole.

Med brevet bliver forældrene også bedt om at indmelde evt. behov for pasning i sfo, og 
de bliver orienteret om, at børnene ikke må komme, hvis de er syge, at børn med sårba-
re familiemedlemmer i risikogruppen kan blive hjemme, hvis forældrene vælger dette. 
Alle andre elever i målgruppen skal komme i skole. 

Forældrene får desuden besked om, at de ikke må opholde sig på skolen, når de afleve-
rer og henter deres børn af hensyn til at begrænse smitterisikoen, samt at de skal følge 
skolens anvisning herom. 

Informationen i brevet lægges også på kommunens hjemmeside og facebookside.

Transport
De elever, der normalt er bevilget kørsel, får det også ved genåbningen. Kørselsafdelin-
gen står for kørslen i det normale omfang. Der skal meldes ind til kørselsafdelingen se-
nest den 14.4 kl. 12.00. 

Plakater
Der er trykt 150 ens plakater fra Sundhedsstyrelsen til henholdsvis voksne og børn om 
Corona forholdsregler. De blå plakater som vi kender, er trykt i en dansk udgave. De 
ligger på Sundhedsstyrelsens hjemmeside i flere sprog, så skolerne kan printe. 

Plakaterne uddeles og hænges op på skoler og dagtilbud den 14. april. 

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet en række materialer til dagtilbud og skoler. Center for 
Dagtilbud og Uddannelse sikrer, at skole- og dagtilbudsledere har kendskab til disse.


